
 

9.11.2017 

 

Szanowni Państwo, 

Jesteśmy zaszczyceni, że na przestrzeni roku, mogliśmy być członkami Global Compact. 

Jednocześnie pragniemy podkreślić, iż ważnym jest dla nas, aby kontynuować współpracę z Global 

Compact, będąc członkiem inicjatywy i dalej wspierając jej dążenia, które są dla nas również 

priorytetowe. 

Jako organizacja klastrowa, wypracowaliśmy program POLSKA 3.0 - największy projekt klastrowy w 

Europie. Jego powołanie jest odpowiedzią na potrzebę długofalowej i zrównoważonej polityki 

rozwoju gospodarczego, która opiera się na potencjale innowacyjnym i tranzytowym Polski oraz jej 

pozycji w zakresie innowacji i konkurencyjności.  

Program Polska 3.0 skupia kilkadziesiat̨ projektów gospodarczych, które w oparciu o działanie w 

ekosystemie tworza ̨jeden, spójny program polskiej gospodarki. POLSKA 3.0 to połac̨zenie polskich 

rzek, autostrad, kolei i lotnisk w jedna ̨płaszczyzne ̨transportu multimodalnego w Polsce i budowa 

najwiek̨szego w Europie Centrum Logistycznego na Sĺas̨ku, które stanie sie ̨naszym krajowym 

zagłeb̨iem logistyki, biznesu i przemysłu.  

W ramach programu na Sĺas̨ku powstanie port sŕódlad̨owy i multimodalne Centrum Logistyczne, 

które stworzy ponad 70 000 nowych miejsc pracy, umozl̇iwiajac̨ Polsce jednoczesńie wykorzystanie 

jej tranzytowe połozėnia w Europie.  

W ramach portu sŕódlad̨owego na Odrze, połac̨zonego z koleja,̨ Polska wpisze sie ̨w projekt Nowego 

Jedwabnego Szlaku, który docierac ́bed̨zie do Centrum Logistycznego. To także szereg innowacyjnych 

i potrzebnych polskich rozwiązań dla społeczeństwa, miast i regionów. To w końcu także rozwiązania 

dla czystości wody i powietrza. 

Gdy nasza organizacja i program Polska 3.0 zabiegały o żeglugę, wszyscy z uporem zapewniali, że to 

Polska nie jest gotowa na odpowiedzialny rozwój. Że działania Ogólnopolskiego Klastra 

Innowacyjnych Przedsiębiorstw to słuszny patriotyczny zryw, walka o ekonomię i bezpieczeństwo 

Kraju, ale nie uda się przeforsować tak ważnych projektów. 

Polska 3.0 to zsieciowane projekty, stanowiące spójny program modernizacji żeglugi śródlądowej. 

Program Polska 3.0 przygotował cały ekosystem dla przywrócenia żeglugi, podczas gdy świadomość 

społeczeństwa była jeszcze bardzo niska, w mediach o żegludze nie było ani słowa.  

To w naszej organizacji tworzyliśmy takie klastry jak Metalchem Opole, produkujący 

wielkogabarytowe elementy do elektrowni, platform wiertniczych, które można efektywnie 

transportować tylko drogą wodną. Aby dokonać takiego jednorazowego transportu, przedsiębiorstwa 

musiały na własny koszt podnosić poziom rzeki, której stany wód były bardzo niskie. 

 

 



 

 

Polska 3.0 podjęła zapomniany temat żeglugi śródlądowej. Ta organiczna praca u podstaw i 

połączenie ludzi (społeczności, kapitanów, ekspertów, właścicieli portów, przedsiębiorców etc.) dla 

wspólnego celu, jakim jest zatrzymanie najcenniejszego zasobu – wody, zaskutkowała tym, iż dziś 

Polska weszła do AGN. 

W ostatnich paru latach niejednokrotnie apelowaliśmy o wejście Polski do AGN. Organizowaliśmy na 

ten temat konferencje prasowe w Sejmie, liczne debaty i spotkania robocze. Poświęcony 

transportowi, żegludze, jak również potrzebie podpisania ONZetowskiej konwencji AGN został 

Światowy Kongres Klastrów. 

Dzięki działaniu ekspertów programu Polska 3.0 coraz większa jest też świadomość, że żegluga to 

bezpieczeństwo przeciw powodzi i suszy, woda dla życia, rolnictwa, etc., olbrzymie możliwości 

transportowe, transport międzynarodowy, turystyka, która kiedyś kwitła na naszych rzekach.. 

Żegluga śródlądowa jest najbardziej ekologiczną i bardzo opłacalną ekonomicznie formą transportu.  

Kapitan Czesław Szarek, ekspert Polska 3.0 wraz z zespołem  zorganizował Rejs Prawdy, który 

udowodnił, że Odrę można przepłynąć barką wypełnioną kontenerami. 

Od lat twierdzono, iż aby Odra była żeglowna trzeba by było podnieść 57 mostów, co szacowano na 

koszt 10 miliardów złotych. Dlatego zrobiliśmy rejs prawdy, w trakcie którego dokonaliśmy 

zaaawansowaną aparaturą pełnego zwymiarowania Odry, czego nikt dotychczas nie zrobił i 

udowodniliśmy, iż nie ma potrzeby podnoszenia mostów. 

Nigdy nie finansowaliśmy się ze środków krajowych, rządowych czy europejskich. Polska 3.0 to 

stuprocentowo polska, oddolna inicjatywa. 

Walczymy o kompleksowe podejście do żeglugi (to bezpieczeństwo, logistyka, turystyka, zdrowe 

środowisko i dbanie o najcenniejszy zasób, jakim jest woda) i stwarzamy warunki rozwoju dla naszych 

przedsiębiorstw. 

Dzięki programowi POLSKA 3.0, jego zespoły są partnerami w rozmowach z Komisją Europejską, 

Parlamentem Europejskim, Organizacją Narodów Zjednoczonych i Grupą Wyszechradzką. 

W marcu 2016 roku zorganizowaliśmy Światowy Kongres Klastrów. W ramach Kongresu odbył się 

panel „Odpowiedzialny transport. Europejska sieć transportowa i kształtowanie efektywnych, 

inteligentnych systemów logistycznych, integrujących różne gałęzie transportu, w tym transport 

śródlądowy i morski”. W panelu wśród znakomitych ekspertów zaszczycił nas swoją obecnością Pan 

Kamil Wyszkowski –  Dyrektor Generalny Inicjatywy Sekretarza Generalnego ONZ Global Compact w 

Polsce 

Eksperci naszej organizacji stworzyli także eksperckie eseje w raporcie Global Compact Network 

Poland „Plan budowy Kanału Śląskiego i jego znaczenie”. 

 

 

 



 

Program POLSKA 3.0, wypracowany przez naszą organizację otrzymał w tym roku nagrodę od 

Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska oraz 

ekologicznych środowisk eksperckich dla programu POLSKA 3.0 za stworzenie w Polsce ekosystemu 

dla przywrócenia żeglugi srodladowej, konsekwentną wieloletnią pracę na rzecz żeglugi i wdrażanie 

ekologicznych rozwiązań w polską gospodarkę.  

W ciągu tego roku wielokrotnie prezentowaliśmy wypracowane w naszej organizacji rozwiązania na 

rzecz zrównoważonego rozwoju współpracy międzynarodowej, rozwoju polskich przedsiębiorstw i 

regionów, ekologicznych rozwiązań dla przemysłu, transportu, energetyki i rozwoju Zielonych 

Korytarzy Transportowych. 

Ogólnopolski Klaster Innowacyjnych Przedsiębiorstw i Program POLSKA 3.0 zostały wyróżnione 

zaproszeniem do reprezentowania Polski na strategicznym spotkaniu, organizowanym przez Komisję 

Europejską, European Union Strategy for the Baltic Sea Region i Rząd Niemiec. 

Angelika Jarosławska, wiceprezes Ogólnopolskiego Klastra Innowacyjnych Przedsiębiorstw wzięła 

także udział w debacie, którą poprowadził  Koordynator Korytarza Bałtyk-Adriatyk, Prof. Kurt 

Bodewig. 

„Transport as a Driver for Innovation and Regional Growth in the Baltic Sea Region” 

Potencjał klastrowych rozwiązań na rzecz zrównoważonego rozwoju, wypracowanych w naszej 

organizacji został bardzo doceniony przez Komisję Europejską i przedstawicieli rządów krajów, które 

brały udział w spotkaniu, a byli to premierzy i ministrowie krajów nadbałtyckich.  

Ogólnopolski Klaster Innowacyjnych Przedsiębiorstw – inicjator programu Polska 3.0, gospodarzem 

szczytu klastrów Grupy Wyszehradzkiej – Tematem program POLSKA 3.0 i międzynarodowa 

współpraca klastrowa 

„V4Clusters Go International” – 24 i 25 maja odbyło się spotkanie przedstawicieli największych 

klastrowych organizacji Grupy Wyszehradzkiej. Gospodarzem spotkania był Ogólnopolski Klaster 

Innowacyjnych Przedsiębiorstw, inicjator programu Polska 3.0. 

Ogólnopolski Klaster Innowacyjnych Przedsiębiorstw, wraz z czołowymi organizacjami klastrowymi 

krajów Grupy Wyszehradzkiej, podzielili się swoim doświadczeniem w realizacji projektów 

internacjonalizacji, umiędzynarodowienia. 

W czasie spotkania V4 odbył się blok poświęcony największemu klastrowemu programowi 

międzynarodowemu – POLSKA 3.0, który realizuje współpracę w wymiarze klastrowym – 

przedsiębiorstwa, a co za tym idzie – regiony,w kooperacji z sektorem nauki oraz administracji. 

W trakcie wydarzenia zaprezentowano nie tylko schematy i dokładne procedury skutecznej 

internacjonalizacji – umiędzynarodowienia klastrów, ale również skutecznie zrealizowane przez 

oganizacje międzynarodowe projekty. 

 



 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele przedsiębiorstw i organizacji klastrowych, będących 

członkami Ogólnopolskiego Klastra Innowacyjnych Przedsiębiorstw. Obecni byli także przedstawiciele 

największych polskich uczelni, które realizują projekty w partnerstwie z Klastrem. 

Przedstawiciele Ministerstw i programu Polska 3.0 wzięli w tym roku udział we wspólnej debacie o 

najważniejszych projektach infrastrukturalnych dla Polski na najbliższe 20 lat. Debata gospodarcza 

SGH o programie POLSKA 3.0 – „POLSKA 3.0 – Polska Innowacyjna”. W debacie o programie Polska 

3.0 wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju i Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 

23.10.2017 wręczono nagrody specjalne Inteligentnego Rozwoju w kategoriach: Człowiek roku oraz 

Nagrodę Główną Polskiej Nagrody Inteligentnego Rozwoju 2017. Nagrodę otrzymali: Mateusz 

Morawiecki, Program POLSKA 3.0, autorstwa Ogólnopolskiego Klastra Innowacyjnych 

Przedsiębiorstw, Narodowe Centrum Badan i Rozwoju oraz PGNiG. Program Polska 3.0 został 

nagrodzony jako Narodowy Program Rzeczypospolitej Polskiej a zarazem największy klastrowy 

projekt w Europie, który tworzy zrównoważony rozwój Polski: nowe motory rozwoju gospodarki, 

infrastrukturę przemysłu, budowę multimodalnego hubu Europy i sieć transportu multimodalnego, 

wsparcie polskich innowacji, oraz ochronę środowiska i jakość życia. 

Narodowy Program Rzeczypospolitej Polskiej - POLSKA 3.0, wypracowany przez naszą organizację 

został także nagrodzony na tegorocznym Forum Ekonomicznym w Krynicy. 

W trakcie Forum odbyła się także debata: Polska 3.0 - Ekosystem gospodarczy oparty na klastrach, 

zintegrowanym transporcie i nowych ośrodkach innowacji i przemysłu, w ramach którego omawiano 

projekty realizowane w ramach Ogólnopolskiego Klastra Innowacyjnych Przedsiębiorstw. 

Eksperci naszej organizacji pracują w zespołach eksperckich przy poszczególnych Ministerstwach, 

oraz w Parlamentarnym Zespole ds. Dróg Wodnych, zabiegając o rozwiązania dla Polski, które 

gwarantują zrównoważony rozwój gospodarki i społeczeństwa. 

To tylko część z działań naszej organizacji na przestrzeni ostatnich miesięcy. 

Pragniemy nadal wspierać działalność Global Compact w Polsce.  

Jednocześnie składamy Państwu serdeczne gratulacje za wyjątkową i ważną pracę, jaką wykonuje 

Global Compact na rzecz odpowiedzialnego i zrównoważonego rozwoju Polski. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Bogdan Węgrzynek 

Prezes Ogólnopolskiego Klastra Innowacyjnych Przedsiębiorstw 


